
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  256 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

VERSAMENTO AL CONI DEL CONTRIBUTO DOVUTO PER IL 
PARERE IN LINEA TECNICA SPORTIVA, RELATIVO AL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE "ROBERTO BATTAGLIA" 
DI VIA CELLINI- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA- 
DETERMINA LIQUIDA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/05/2020

 269

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE27/05/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 256 DEL 27/05/2020 

 

OGGETTO: 
VERSAMENTO AL CONI DEL CONTRIBUTO DOVUTO PER IL PAR ERE IN LINEA TECNICA SPORTIVA, 

RELATIVO AL CENTRO SPORTIVO COMUNALE "ROBERTO BATTA GLIA" DI VIA CELLINI- ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA- DETERMINA LIQUIDA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Vista e richiamata la delibera di G.C. n. 119 del 27.09.2018 con la quale è stato approvato in linea tecnica 

il progetto definitivo per l’esecuzione delle “opere di manutenzione straordinaria e riqualificazione del Centro 
sportivo Comunale R. Battaglia di Via Cellini; 

 
 Visto altresì l’atto determinazione del responsabile dell’Area demanio e patrimonio Immobiliare n. 393 del 
03.06.2019 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo delle “opere di manutenzione straordinaria 
ristrutturazione e riqualificazione del Centro Sportivo Comunale “Roberto Battaglia” di via Cellini”, poi rettificato 
dall’atto di determinazione nr. 649 del 01/10/2019; 
 

Preso atto che il Decreto Direzione Generale Sport e Giovani del 26.07.2018 n.11034, di Regione 
Lombardia, pubblicato sul BURL n. 31 (Serie Ordinaria) del 02.08.2018, con il quale è stato approvato il Bando 
anno 2018 per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la realizzazione e la 
riqualificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica; 
 

Considerato che l’intervento di cui sopra denominato “opere di manutenzione straordinaria 
ristrutturazione e riqualificazione del Centro Sportivo Comunale “Roberto Battaglia” di via Cellini” è risultato 
ammissibile con decreto n. 19049 del 18.12.2018 della Direzione Generale Sport e Giovani della Regione 
Lombardia, con il quale è stato assegnato al comune di Busto Garolfo un contributo a fondo perduto in conto 
capitale di euro 111.000,00 su una spesa dichiarata ammissibile di 222.000,00; 

 
Rilevato che nel Decreto Direzione Generale Sport e Giovani del 26.07.2018 n.11034, di Regione 

Lombardia, pubblicato sul BURL n. 31 (Serie Ordinaria) del 02.08.2018, con il quale è stato approvato il Bando 
anno 2018 per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la realizzazione e la 
riqualificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica. 
Decreto Direzione Generale Sport e Giovani n. 19049 del 18.12.2018 di Regione 
Lombradia di assegnazione contributo ai fini dell’erogazione dell’agevolazione è previsto che le Amministrazioni 
chiedano al CONI il parere di conformità ai sensi del R.D. 2/02/1939 e smi; 

 
Considerato che ai fini dell’ottenimento del suddetto contributo il parere in linea tecnico sportiva, 

rilasciato dal Coni, è uno dei documenti richiesti da Regione Lombardia ai fini dell'erogazione del finanziamento. 
 
Atteso che in 3/09/2019, con posizione n. MI-2019-0019 questo Ente ha inoltrato richiesta di parere in 

linea tecnico sportiva (ai sensi del R.D.L. 2.2.1939, n. 302 e successive modificazioni) per le opere di 
manutenzione straordinaria e riqualificazione del centro sportivo comunale relativamente agli interventi previsti 
per il Bocciodromo, velodromo e campo da calcio in erba sintetica, di cui al progetto esecutivo approvato con 
atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 393 del 30.06.2019; 
 

Considerato che si rende necessario provvedere al pagamento del Contributo dovuto al CONI, per il 
suddetto parere in linea tecnica-sportiva, dovuto nella misura fissa pari a Euro 150,00 per le opere di importo 
fino a Euro 1.031.913,80; 

 
Preso atto che la spesa dovuta per il contributo CONI trova copertura al cap. 1635/147 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze – N.O. U.1.03.02.10.001 Miss. 1, Prog.6; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 



DETERMINAZIONE N. 256 DEL 27/05/2020 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 
ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 21/05/2019; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato posticipato al 
31/03/2020 il termine di approvazione del bilancio 2020 e l’ulteriore differimento dal 31 marzo al 30 aprile 
2020 dello stesso;  

Visto il D.L. n. 18 del 17/03/2020, convertito in Legge  24 aprile 2020, n. 27, con il quale è stato 
prorogato al 31/07/2020 il termine di approvazione del bilancio di previsione,  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale in data 07/01/2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 2020;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di provvedere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto di determinazione, al pagamento del contributo dovuto al CONI  pari ad 
Euro 150,00; 
 

2. di impegnare la somma di Euro 150,00, imputando la stessa al cap. 1635/147 del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenze – N.O. U.1.03.02.10.001 Miss. 1, Prog.6; 
 

3. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi 

 
4. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore “Comitato 

Regionale CONI Lombardia:Via G.G. Piranesi 46 20137 Milano, C.F.: 01405170588 P.IVA: 
00993181007”- per il pagamento del suddetto contributo, del’importo di Euro 150,00, sull’ IBAN: IT97 
P010 0501 6000 0000 0013 588; 
 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 
 
la somma complessiva di Euro 150,00 quale contributo dovuto al CONI relativamente al parere in linea tecnico 
sportiva, per il Centro Sportivo Comunale “Roberto Battaglia” mediante bonifico- IBAN: IT97 P010 0501 6000 
0000 0013 588, imputando la stessa al cap. cap. 1635/147 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenze – N.O. U.1.03.02.10.001 Miss. 1, Prog.6; 

 
trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e fiscali, al 
fine di ordinarne il pagamento. 
 

 
 Il Responsabile dell’Area Demanio  

e Patrimonio Immobiliare 
F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 
 
 
Allegato: richiesta del 03/09/2019, con posizione n. MI-2019-0019. 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 
 



Richiesta di parere in linea tecnico sportiva
(ai sensi del R.D.L. 2.2.1939, n. 302 e successive modificazioni)

23/09/2019 10:34:36 1 MI-2019-0019 23/09/2019 10:34:36
DATA ELABORAZIONE NUMERO DI PAGINA POSIZIONE DATA ACCETTAZIONE RICHIESTA

RICHIEDENTE

SUSANNA BIONDI
NOME COGNOME

17/11/1959 MONTIERI (GR) BNDSNN59S57F677P
DATA NASCITA LUOGO NASCITA CODICE FISCALE

PIAZZA DIAZ 1 BUSTO GAROLFO - Busto Garolfo (MI) 20020
RECAPITO CAP

0331502022 3491693830 llpp@comune.bustogarolfo.mi.it
TELEFONO CELLULARE E-MAIL

TITOLARE OPERE

Comune Di Busto Garolfo Comune 00873100150
RAGIONE SOCIALE COD.FISCALE / PART.IVA

PIAZZA DIAZ, 1 Busto Garolfo (MI) 20020
RECAPITO CAP

0331562022 0331562055 llpp@comune.bustogarolfo.mi.it
TELEFONO CELLULARE E-MAIL

PROGETTISTA

Giuliana Pinciroli
NOME COGNOME

13/07/1979 RHO (MI) PNCGLN79L53H264J
DATA NASCITA LUOGO NASCITA CODICE FISCALE

PIAZZA DIAZ 1 Busto Garolfo (MI) 20020
RECAPITO CAP

0331562055 3662213667 pinciroli.giuliana@comune.bustogarolfo.mi.it
TELEFONO CELLULARE E-MAIL

dip.te Pp.Aa.ex art.   
ISCRIZIONE ALBO NUMERO PROVINCIA

PROGETTO

opere di manutenzione straordinaria e riqualificazione del centro sportivo comunale
DENOMINAZIONE DEL PROGETTO

VIA BENVENUTO CELLINI, 22 - 20020 Busto Garolfo (MI)
INDIRIZZO

Ristrutturazione
TIPO DI INTERVENTO

Nuovo parere //   
PARERI PRECEDENTI SUL PROGETTO DATA PARERE NUMERO PARERE ESITO PARERE PRECEDENTE

interventi previsti suddivisi per attività:
BOCCIODROMO: rimozione copertura in cemento amianto e sostituzione della stessa, sostituzione di parte del controsoffitto
dei campi, sostituzione infissi del fabbricato, sostituzione delle lampade a led.
VELODROMO: esecuzione sistema tns previo preparazione supporto, trattamento dei giunti.
CAMPO DA CALCIO IN ERBA SINTETICA: fornitura e posa nuovi corpi illuminanti.

DESCRIZIONE GENERALE DELLE OPERE



Richiesta di parere in linea tecnico sportiva
(ai sensi del R.D.L. 2.2.1939, n. 302 e successive modificazioni)

23/09/2019 10:34:36 2 MI-2019-0019 23/09/2019 10:34:36
DATA ELABORAZIONE NUMERO DI PAGINA POSIZIONE DATA ACCETTAZIONE RICHIESTA

DATI ECONOMICI DEL PROGETTO

Opere Principali Importo Altre spese Importo

Acquisto immobili Acquisto Area0,00 0,00

Opere edili Attrezzi sportivi e arredi174.667,25 0,00

Impianti tecnici Spese tecniche19.589,50 3.885,14

Allacciamenti 4.432,43

Oneri fiscali 19.425,68

Totale (A) Totale(B)194.256,75 27.743,25

Totale (A+B) 222.000,00

Forme di finanziamento previste

Istituto Credito Sportivo Cassa Depositi e Prestiti0,00 0,00

Altro 0,00

Riferimento del pagamento spese amministrative

23/09/2019 150,00 MAV
DATA PAGAMENTO IMPORTO TIPO

Comune di Busto Garolfo - Area Economico Finanziaria
ESEGUITO DA

Piazza A. Diaz, 1 - 20020 Busto Garolfo (MI)
INDIRIZZO

01005026048266584 00873100150
RIFERIMENTI COD.FISCALE / PART.IVA

  
DATA CONVALIDA USER CONVALIDA

Assegnazione della richiesta

Commissione Regionale LOMBARDIA
COMPETENZA SULLA RICHIESTA

Via Piranesi, 46 20137 Milano
RECAPITO

02/70126525 02/733463 02/76003404 lombardia@coni.it
TELEFONO TELEFONO FAX E-MAIL



Richiesta di parere in linea tecnico sportiva
(ai sensi del R.D.L. 2.2.1939, n. 302 e successive modificazioni)

23/09/2019 10:34:36 3 MI-2019-0019 23/09/2019 10:34:36
DATA ELABORAZIONE NUMERO DI PAGINA POSIZIONE DATA ACCETTAZIONE RICHIESTA

RIEPILOGO DEGLI SPAZI SPORTIVI

BOCCIODROMO indoor 90 36,80 22,90
DENOMINAZIONE SPAZIO TIPOLOGIA SPETTATORI LUNGHEZZA LARGHEZZA

Materiali cementizi o asfaltoidi (continui o ad elementi) 33.063 0,00 0,00
PAVIMENTAZIONE LUX PROFONDITA ALTEZZA

BOCCE nazionale
SPORT PRATICATO OMOLOGAZIONE

VELODROMO outdoor 578 402,00 6,00
DENOMINAZIONE SPAZIO TIPOLOGIA SPETTATORI LUNGHEZZA LARGHEZZA

Materiali cementizi o asfaltoidi (continui o ad elementi) 180 0,00 0,00
PAVIMENTAZIONE LUX PROFONDITA ALTEZZA

CICLISMO - PISTA internazionale
SPORT PRATICATO OMOLOGAZIONE

L'informazione sul dimensionamento della pista è indicativa per quanto riguarda la lunghezza (calcolata sull'asse
mediano). Per quanto riguarda il numero massimo di spettatori si specifica che risultano n.2 tribune (tribuna
principale per 494 spettatori e una tribuna ospiti per 84 posti).

ANNOTAZIONI

CAMPO DA CALCIO IN ERBA SINTETICA outdoor 72 90,00 48,00
DENOMINAZIONE SPAZIO TIPOLOGIA SPETTATORI LUNGHEZZA LARGHEZZA

Erba artificiale 1.100 0,00 0,00
PAVIMENTAZIONE LUX PROFONDITA ALTEZZA

CALCIO A 11 regionale
SPORT PRATICATO OMOLOGAZIONE

L'impianto di illuminazione dedicato al campo da calcio è ulteriormente implementato da n. 4 fari posizionati su
pali esistenti che illuminano la pista di atletica circostante il campo in erba sisntetica aventi potenza di
450watt/cad.

ANNOTAZIONI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-05-28T15:05:59+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




